
UCHWAŁA NR VII/65/2024 

RADY GMINY BANIE 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu dla sprawców przemocy na lata 2025 – 2027  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. 2024, poz. 1465 z późn.zm.) oraz art. 17 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku 

o pomocy społecznej (Dz.U. z 2024 r. poz. 1283 z późn.zm.) oraz art.6 ust. 2 pkt. 1 ustawy                    

z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz.U. z 2024 r. poz. 1673) Rada 

Gminy Banie uchwala, co następuje:  

§ 1.  Przyjmuje się do realizacji Gminny Program dla sprawców przemocy na lata 2025 – 2027 

stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Banie.  

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

Przewodnicząca Rady 

     Izabella Senda 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie  

do uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu dla sprawców przemocy na lata 

2025 – 2027 

 

Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy  domowej podkreśla,                    

że przemoc narusza podstawowe prawa człowieka, w tym prawa do życia i zdrowia oraz 

poszanowania godności osobistej. Celem ustawy jest zwiększenie skuteczności działań 

zapobiegających przemocy domowej oraz działań eliminujących tę przemoc.  

Zgodnie z powyższą ustawą został opracowany Gminny Program dla sprawców przemocy                  

na lata 2025 – 2027, którego celem jest zmniejszenie negatywnych następstw przemocy w życiu 

rodzinnym i społecznym oraz zwiększenie efektywności działań wobec sprawców przemocy         

w rodzinie. Realizacja niniejszego programu jest rozszerzeniem ofert przemocy dla osób 

stosujących przemoc realizowanej w Gminie Banie.  Mając na uwadze realizację ustawowego 

zadania pomocy społecznej wynikającego z art. 7 pkt. 7 ustawy tj. udzielanie pomocy 

społecznej osobom i rodzinom między innymi z powodu przemocy domowej, w pełni 

uzasadnione jest podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu dla sprawców 

przemocy na lata 2025 – 2027, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 


